— 1 —

云南省教育厅文件

云教人〔2016〕27号

云南省教育厅关于印发云南省中小学

教师资格制度改革 5 个文件的通知

各州、市教育局，各高等学校，省属中等职业学校、中小学、幼

儿园：

根据教育部《关于做好中小学教师资格考试和定期注册制度

改革相关准备工作的通知》（教师司〔2013〕81 号）精神，我

省将于 2016 年下半年全面实施中小学教师资格考试和定期注册

试点制度。为确保我省中小学教师资格考试和定期注册改革工作

平稳顺利实施，依据教育部《关于印发<中小学教师资格考试暂

行办法><中小学教师资格定期注册暂行办法>的通知》（教师

— 2 —

〔2013〕9号）精神，结合我省实际，制定了《云南省中小学教

师资格考试改革工作实施方案》《云南省中小学教师资格考试实

施细则（试行）》《云南省中小学教师资格定期注册制度改革试

点工作方案》《云南省中小学教师资格定期注册制度实施细则（试

行）》《云南省中小学教师资格考试和认定过渡办法》，现印发

给你们，请认真执行。实施过程中遇到问题，请根据方案确定的

分工及时报送省教育厅。

附件：1．云南省中小学教师资格考试改革工作实施方案

      2．云南省中小学教师资格考试实施细则（试行）

      3．云南省中小学教师资格定期注册制度改革试点

         工作方案

      4．云南省中小学教师资格定期注册制度实施细则

         （试行）

      5．云南省中小学教师资格考试和认定过渡办法

2016年 8月 19日

— 3 —

云南省教育厅办公室                     2016 年 8 月 22 日印发